A3 im Jahre 1655 Pfarver Gefler in Bodman bdie Haltung eines
eigenen Cooperatord filt Sernatingen zur Auflage gemadht twerben wollte,
fo remonftritte diefer, auf die Ungunft der BVerhaliniffe Hinweifend, welde
ipm unmbglih maden, einem Delfer jeinen priefterlichen Unterhalt su
geben . Endlih im Jahre 1661 mwurde Sernatingen, wenn aud nidt
sur Pfareei, dodh) zur fjelbjtindigen Guratie erhoben. Die Sententia
definitiva lautet:

nVicarius R™ in Christo Patris, IlI™ Principis ac D. D. Francisei Joannis
Dei et Ap. Sedis gratia Ef;i Constant. DY Augiae Majoris et Oeningae etc. in
Spiritualibus Generalis ete. Universis et singulis quos nosse fuerit opportunum
ac praesens tangit vel tangere potest negotium, cum salute in D notum facimus,
quod anno D! 1661 die vero 14. Mensis Junii Indict. 14* lata a Nobis fuerit
in causa Citationis edictalis de separanda et respve. erigenda Parochia Serna-
tingen contra Bodmann subsequens Sententia definitiva.

Christi nomine invocato.

Ex actis coram Nobis decernimus et pronuntiamus, difficultatem magnam,
sine qua Parochiani suam parochiam ad percipienda Sacramenta et divina
officia audienda accedere non possunt, justam quidem praebere causam, novam Pa-
rochiam instituendi, id tamen etiam communiter limitari, nisi in hoc loco minime
difficili nec incommodo Eecclesia in (cum?) Baptismali et caeteris ad Parochiam
necessariis habeatur, ibique ponat Parochus Sacerdotem in sui adjutorium.
Quamvis itaque Parochiani Sernatingani subinde magnam difficultatem patiantur
propter lacum interfluentem, quia tantum in Sernatingen est sufficiens Eecclesia,
ideo declaramus, ibidem Capellanum ad curam animarum habilem et approbatum
constituendum esse, qui in loco resideat et Sacramenta Sernatinganis aliisque

1 Pfarrer GeBler beridhtet (14. Nugujt 1655, Sp.-A. Nr. 1052), dah bie.
Behentdcer ber Pfarrei infolge der Kriegsseiten ,alle witft vud bawloB” liegen,
unb jet feine Hoffnung, dak fie fo bald wieber angebaut werben; alles fei ju Hol3
und Wald getoorben, ber Pfarrhof felber durd) den Feind abgebrannt, fo dak ber
Pfarver fih mit jwei Sthblein in einem fleinen Kaplaneihaus begniigen miiffe.
Audh werbe jdhwer Abhilfe su treffen jein, ,ba jolder groher Mangel der Priefter,
baB viel Pfarrey vnd Beneficia ohne Priefter fidh befinden, dap mander Priefter
2 biR in 3 RKirden per vias muoR verjehen, dbie dod) weiter alf die Filial Serna=
tingert bon ifrer matrice Ecclesia gelegen”. Pfarrer Gepler, weldher, wie e3 jdeint,
nidt gut auf bie Sernatinger su fpredhen war (,die jhon mehreren Pfarrern Briad
geben, bie Pfarr jue verlaffen”), erbietet fidh fibrigens, ifhnen alle ihm mbgliche jeel=
jorglidhe Hilfe au leiften, objthon er fiix feine bisherige Halbidhrige Paftoration
bortfelbft nod ,fhein haller wexrt, fo auf ihren geridhten gewaren”’, empfangen.
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proxime adjacentibus ad Bodmensem Matricem pertinentibus locis administret.
Et ne eidem congrua sustentatio desit, Parochus Bodmensis, quandoquidem inde
ab onere alendi Cooperatorem relevetur, eidem curato Capellano cedat: 1™° omnes
oblationes, quae tam ad altare quam stolam in Sernatingen offeruntur, de his
tamen D™ Parocho in Bodmann ad recognitionem Matris dentur singulis annis
1 fl. 30 kr.* 2% supponentes quod sine his, quae hic detrahuntur, Parocho
Bodmensi alias sufficiens supersit sustentatio, decimas vini de novemdecim locis
vulgo Hoffitatien, idem decimas frumenti, quas habet in eo districtu, et omnes
minores, exceptis semper tam vini quam frumenti Novalibus, in quibus nihil
immutamus. 3% quinque urnas vini, quarum duae pro anniversariis celebrandis
ab Hospitali Uberlingano et tres a Fabrica Sernatingana census nomine sol-
vantur. 4% fruatur Capellanus Beneficio Primissariae ibidem fundatae, jure
Patronatus, cui competit, salvo, et simul ejusdem obligationibus quoad numerum
Missarum satisfaciat; 5% Populus, cujus curam gerit, septuaginta florenos an-
nuatim solvat, sicuti ipse se obtulit, domec dies legati vel legatorum ad hune
finem destinatorum cedat; 6*° commodam habitationem cum horto contiguo alia-
que in actis promissa fieri debere decernimus et Partes ad praedicta condem-
namus et compellimus; expensas hujus litis ex causis rationabilibus compen-
santes, sententionaliter et definitive in hic scriptis. In quorum omnium et
singulorum fidem ac robur praesentes litteras subscripsimus et sigillo Nostri
Vicariatus Officii jussimus et fecimus communiri. Constantiae A° 1666° die
14. Febr. Indict. 42.“ (Copie im Pf.-A.)